
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 간주예산 14 차 일반회계,기타특별회계 전체

부서: 홍보담당관
정책: 효율적인 구정홍보
단위: 구정 홍보 활성화 (단위:천원)

홍보담당관 2,039,194 2,021,194 18,000

교 18,000 0 18,000

구 2,021,194 2,021,194 0

효율적인 구정홍보 1,987,290 1,969,290 18,000

교 18,000 0 18,000

구 1,969,290 1,969,290 0

구정 홍보 활성화 616,024 598,024 18,000

교 18,000 0 18,000

구 598,024 598,024 0

시·구정 홍보협업(교부금) 18,000 0 18,000

교 18,000 0 18,000

201 일반운영비 8,550 0 8,550

교 8,550 0 8,550

01 사무관리비 8,550 0 8,550

시·구정 홍보 추진 8,550 0 8,550

교 8,550 0 8,550

301 일반보전금 1,000 0 1,000

교 1,000 0 1,000

14 기타보상금 1,000 0 1,000

소식지 정기구독 신규신청자 대상 이벤트
1,000 0 1,000

교 1,000 0 1,000

308 자치단체등이전 8,450 0 8,450

교 8,450 0 8,450

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,450 0 8,450

시·구정 홍보 추진 8,450 0 8,450

교 8,450 0 8,450

- 1 -

8,550,000원*1식

1,000,000원*1식

8,450,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 간주예산 14 차 일반회계,기타특별회계 전체

부서: 행정지원과
정책: 지방행정 역량강화
단위: 청사 관리 (단위:천원)

행정지원과 124,315,761 123,585,761 730,000

국 6,060 6,060 0

시 4,251,983 4,251,983 0

교 730,000 0 730,000

구 119,327,718 119,327,718 0

지방행정 역량강화 8,277,215 7,547,215 730,000

국 6,060 6,060 0

시 280,750 280,750 0

교 730,000 0 730,000

구 7,260,405 7,260,405 0

청사 관리 7,313,705 6,583,705 730,000

교 730,000 0 730,000

구 6,583,705 6,583,705 0

구청사 주민친화 식물정원 조성(교부금) 730,000 0 730,000

교 730,000 0 730,000

401 시설비및부대비 730,000 0 730,000

교 730,000 0 730,000

01 시설비 730,000 0 730,000

구청사 주민친화 식물정원 조성
730,000 0 730,000

교 730,000 0 730,000
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730,000,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 간주예산 14 차 일반회계,기타특별회계 전체

부서: 문화진흥과
정책: 문화예술도시 기반 조성
단위: 문화활성화 지원 (단위:천원)

문화진흥과 4,454,267 4,374,267 80,000

국 135,382 135,382 0

시 327,342 247,342 80,000

구 3,991,543 3,991,543 0

문화예술도시 기반 조성 2,174,248 2,094,248 80,000

시 232,250 152,250 80,000

구 1,941,998 1,941,998 0

문화활성화 지원 2,174,248 2,094,248 80,000

시 232,250 152,250 80,000

구 1,941,998 1,941,998 0

N개의 서울 지역문화 생활예술 활성화(보조) 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

201 일반운영비 59,600 0 59,600

시 59,600 0 59,600

01 사무관리비 3,970 0 3,970

N개의 서울 사업 결과 자료집 제작
3,300 0 3,300

시 3,300 0 3,300

N개의 서울 회계검사비 670 0 670

시 670 0 670

03 행사운영비 55,630 0 55,630

N개의 서울 사업 프로그램 진행
55,630 0 55,630

시 55,630 0 55,630

301 일반보전금 20,400 0 20,400

시 20,400 0 20,400

11 행사실비지원금 20,400 0 20,400

N개의 서울 사업 활동가 활동수당 지급
20,400 0 20,400

시 20,400 0 20,400
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3,300,000원*1식

670,000원*1식

55,630,000원*1식

1,800,000원*1명*8월+1,200,000원*1명*5월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 간주예산 14 차 일반회계,기타특별회계 전체

부서: 복지정책과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 복지서비스 연계사업 (단위:천원)

복지정책과 21,336,122 21,155,058 181,064

국 652,959 652,959 0

균 164,168 164,168 0

시 3,011,810 2,830,746 181,064

구 17,507,185 17,507,185 0

취약계층 복지 증진 16,775,779 16,594,715 181,064

국 615,530 615,530 0

균 111,462 111,462 0

시 2,983,457 2,802,393 181,064

구 13,065,330 13,065,330 0

복지서비스 연계사업 14,129,901 13,948,837 181,064

국 615,530 615,530 0

균 111,462 111,462 0

시 2,577,063 2,395,999 181,064

구 10,825,846 10,825,846 0

서울형 긴급복지 지원(보조) 491,250 327,500 163,750

시 491,250 327,500 163,750

301 일반보전금 491,250 327,500 163,750

시 491,250 327,500 163,750

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 491,250 327,500 163,750

서울형 긴급복지 지원
491,250 327,500 163,750

시 491,250 327,500 163,750

AI안부확인서비스(보조) 34,628 17,314 17,314

시 34,628 17,314 17,314

201 일반운영비 34,628 17,314 17,314

시 34,628 17,314 17,314

02 공공운영비 34,628 17,314 17,314

AI자동전화 이용료
34,628 17,314 17,314

시 34,628 17,314 17,314
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경정 491,250,000원*1년

경정 34,628,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 간주예산 14 차 일반회계,기타특별회계 전체

부서: 사회복지과
정책: 장애인 및 취약계층기반조성
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

사회복지과 74,127,270 74,122,090 5,180

국 38,950,922 38,950,922 0

균 81,000 81,000 0

시 22,411,864 22,406,684 5,180

구 12,683,484 12,683,484 0

장애인 및 취약계층기반조성 20,858,461 20,853,281 5,180

국 7,392,459 7,392,459 0

균 43,200 43,200 0

시 7,543,095 7,537,915 5,180

구 5,879,707 5,879,707 0

장애인 복지증진 20,676,874 20,671,694 5,180

국 7,392,459 7,392,459 0

균 43,200 43,200 0

시 7,456,082 7,450,902 5,180

구 5,785,133 5,785,133 0

장애인 전수조사(보조) 5,180 0 5,180

시 5,180 0 5,180

201 일반운영비 5,180 0 5,180

시 5,180 0 5,180

01 사무관리비 5,180 0 5,180

장애인 전수조사 부대경비
5,180 0 5,180

시 5,180 0 5,180
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5,180,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 간주예산 14 차 일반회계,기타특별회계 전체

부서: 어르신청소년과
정책: 노인복지증진
단위: 노인 생활안정 지원 (단위:천원)

어르신청소년과 98,240,726 98,148,257 92,469

국 55,590,912 55,579,937 10,975

균 1,672,782 1,672,782 0

시 13,564,395 13,482,901 81,494

구 27,412,637 27,412,637 0

노인복지증진 86,068,847 85,998,328 70,519

국 55,341,497 55,341,497 0

균 1,048,008 1,048,008 0

시 11,493,609 11,423,090 70,519

구 18,185,733 18,185,733 0

노인 생활안정 지원 86,068,847 85,998,328 70,519

국 55,341,497 55,341,497 0

균 1,048,008 1,048,008 0

시 11,493,609 11,423,090 70,519

구 18,185,733 18,185,733 0

무더위쉼터 지원(보조) 68,559 0 68,559

시 68,559 0 68,559

201 일반운영비 21,100 0 21,100

시 21,100 0 21,100

01 사무관리비 21,100 0 21,100

노후 냉방기 수리비 등
2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

무더위쉼터 홍보비 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

코로나19 방역물품 지원
8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

기타부대비용(구급물품비 등)
5,600 0 5,600

시 5,600 0 5,600

무더위쉼터 표지판 교체
1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

307 민간이전 47,459 0 47,459

시 47,459 0 47,459

11 사회복지사업보조 47,459 0 47,459

무더위쉼터 냉방비 14,690 0 14,690

시 14,690 0 14,690

무더위 연장쉼터 인건비
5,769 0 5,769

시 5,769 0 5,769

무더위 안전숙소 객실료
27,000 0 27,000

- 6 -

200,000원*10개소

50,000원*80개소

100,000원*80개소

70,000원*80개소

100,000원*15개소

14,690,000원*1식

5,769,000원*1식

90,000원*10객실*30일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 어르신청소년과
정책: 노인복지증진
단위: 노인 생활안정 지원 (단위:천원)

시 27,000 0 27,000

노인맞춤돌봄서비스 지원 강화(보조) 28,380 26,420 1,960

시 28,380 26,420 1,960

307 민간이전 28,380 26,420 1,960

시 28,380 26,420 1,960

11 사회복지사업보조 28,380 26,420 1,960

수행인력 폭염·한파 물품 지원
3,920 1,960 1,960

시 3,920 1,960 1,960

아동.청소년 복지 증진 11,750,301 11,728,351 21,950

국 249,415 238,440 10,975

균 524,772 524,772 0

시 2,005,736 1,994,761 10,975

구 8,970,378 8,970,378 0

아동.청소년 보호 및 육성 11,750,301 11,728,351 21,950

국 249,415 238,440 10,975

균 524,772 524,772 0

시 2,005,736 1,994,761 10,975

구 8,970,378 8,970,378 0

청소년 특별지원(국고) 21,950 0 21,950

국 10,975 0 10,975

시 10,975 0 10,975

201 일반운영비 21,950 0 21,950

국 10,975 0 10,975

시 10,975 0 10,975

01 사무관리비 21,950 0 21,950

청소년 특별지원(생활·학업·건강 지원 등)
21,950 0 21,950

국 10,975 0 10,975

시 10,975 0 10,975
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경정 3,920,000원*1식

21,950,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 간주예산 14 차 일반회계,기타특별회계 전체

부서: 건강관리과
정책: 구민건강증진
단위: 모자건강관리 (단위:천원)

건강관리과 12,461,563 12,437,963 23,600

국 1,989,242 1,987,442 1,800

균 23,000 23,000 0

시 5,488,712 5,466,912 21,800

구 4,960,609 4,960,609 0

구민건강증진 10,419,251 10,395,651 23,600

국 1,941,267 1,939,467 1,800

균 23,000 23,000 0

시 4,218,645 4,196,845 21,800

구 4,236,339 4,236,339 0

모자건강관리 3,537,904 3,534,304 3,600

국 111,241 109,441 1,800

시 2,180,822 2,179,022 1,800

구 1,245,841 1,245,841 0

냉동난자 사용 보조생식술 지원(국고) 3,600 0 3,600

국 1,800 0 1,800

시 1,800 0 1,800

307 민간이전 3,600 0 3,600

국 1,800 0 1,800

시 1,800 0 1,800

01 의료 및 회복비 3,600 0 3,600

냉동난자 사용 보조생식술 지원
3,600 0 3,600

국 1,800 0 1,800

시 1,800 0 1,800

치매관리 1,404,752 1,384,752 20,000

국 623,126 623,126 0

시 417,663 397,663 20,000

구 363,963 363,963 0

치매예방 스마트 케어 프로그램 지원(보조) 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

용산구치매안심센터 스마트케어 프로그램 지
원 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000
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3,600,000원*1년

10,000,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 간주예산 14 차 일반회계,기타특별회계 전체

부서: 보건의료과
정책: 보건의료서비스 제공
단위: 검진관리 (단위:천원)

보건의료과 2,620,872 2,594,872 26,000

국 426,553 426,553 0

시 645,936 619,936 26,000

교 60,020 60,020 0

구 1,488,363 1,488,363 0

보건의료서비스 제공 2,265,018 2,239,018 26,000

국 426,553 426,553 0

시 623,936 597,936 26,000

교 60,020 60,020 0

구 1,154,509 1,154,509 0

검진관리 360,929 334,929 26,000

국 25,000 25,000 0

시 104,500 78,500 26,000

구 231,429 231,429 0

서울형 입원 생활비 지원(보조) 83,000 57,000 26,000

시 83,000 57,000 26,000

301 일반보전금 56,000 30,000 26,000

시 56,000 30,000 26,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 56,000 30,000 26,000

서울형 입원 생활비 지원
56,000 30,000 26,000

시 56,000 30,000 26,000
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경정 56,000,000원*1년


